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1.Oppsummering 

2025 har vært det første hele gjennomføringsåret for Områdeløft Mysen, og markerer tydelig 

overgangen fra en planleggings- og etableringsfase til et år med konkret handling, resultater 

og en mer samordnet innsats på tvers av tjenester og aktører. 2025 har vist at det å skape 

varig endring ikke handler om store enkelttiltak, men om å bygge strukturer, relasjoner og 

arbeidsformer som varer over tid. Dette gjør satsingen bedre rustet for 2026. 

Innsatsområdet oppvekst- og utdanning er styrket gjennom tiltak som har forbedret 

læringsmiljø, språk og sosial tilhørighet. KulturKuben har blitt en trygg og positiv møteplass 

for ungdom, Mysen skolebibliotek har fått økt bruk og større betydning i elevenes hverdag, 

og tjenestene har jobbet mer samordnet om språkutvikling for de yngste. Samtidig er 

grunnlaget lagt for nye tilbud som Åpen barnehage, sosionomtjeneste og Bydelsmødre, og 

ungdomssonen på biblioteket er under utvikling. Samlet viser året en styrking av både 

tjenestesamarbeid og møteplasser for barn og unge. 

Innsatsområdet arbeid har styrket innsatsen for både unge og innvandrerkvinner. 

Jobbsjansen har gitt kvinner språkopplæring, oppfølging og praksis som bringer dem 

nærmere arbeid, mens Ungdom i arbeid har tilbudt sommerjobber og deltidsstillinger som 

bygger mestring og motivasjon. Det nye partnerskapet Klar for jobb etablerer en modell for 

tett støtte til unge som står lengst unna aktivitet. Til sammen gir tiltakene økt kompetanse, 

bedre oppfølging og bedre overganger inn i utdanning, aktivitet og arbeid. 

Innsatsområdet bo og nærmiljø styrker både trivsel, aktivitet og tilhørighet i Mysen gjennom 

en kombinasjon av lavterskeltiltak og mer langsiktige prosesser. Nærmiljøtilskuddet har 

mobilisert bred deltakelse og skapt levende møteplasser, mens planleggingen av 

nabolagskjøkkenet og videreutviklingen av Festiviteten og Kulturtorget legger grunnlag for 

inkluderende samlingspunkter i sentrum. Samtidig gir Bo- og nærmiljøkartleggingen et viktig 

kunnskapsgrunnlag for videre utvikling. Samlet viser innsatsen et år der nærmiljøet har blitt 

mer aktivisert og samarbeid er styrket 

Året har samtidig hatt utfordringer. Åpen barnehage kunne ikke åpne som planlagt på grunn 

av entreprenørkapasitet og byggeprosesser. Noen tiltak har hatt behov for administrative 

avklaringer, og enkelte prosjekter har brukt tid på å etablere gode driftsrutiner. Utfordringer vi 

har møtt på underveis har ikke stoppet framgangen; de har snarere gitt verdifull innsikt som 

brukes aktivt i videre planlegging.  

https://www.io.kommune.no/_f/p1/ia01b5ade-9da6-4219-bbbf-3eced16508e9/2025-9.pdf
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2. Innledning 

Områdeløft Mysen er en flerårig satsing og avtale ble inngått mellom Indre Østfold kommune 

og Kommunal- og distriktsdepartementet i juni 2024. Intensjonsavtalen skal bidra til å 

redusere levekårsutfordringer, styrke tjenestekvaliteten og skape tryggere, mer inkluderende 

nærmiljø i Mysen. Programbeskrivelsen som ble vedtatt 11. februar 2025 er 

grunnlagsdokumentet for satsingen, og definerer innsatsområder og mål. Områdeløftet 

handler først og fremst om tjenesteutvikling, samhandling og strukturelle endringer – ikke om 

enkelttiltak alene. 

Mysen er et område med mange gode ressurser, samtidig har mange husholdninger 

vedvarende lav inntekt, en stor andel barn vokser opp i økonomisk utsatte familier og flere 

unge faller fra i videregående opplæring. I tillegg står en del voksne utenfor arbeid og 

utdanning. Disse utfordringene danner bakteppet for områdeløftet og gir retning for hva som 

må prioriteres. 

2025 har i stor grad vært et år for å etablere strukturer, bygge samarbeid og prøve ut 

arbeidsformer mellom tjenester.  Dette er i samsvar med intensjonsavtalen og målrettet 

innsats for å skape varig endring. Områdeløftet handler også om å gi tjenestene mulighet til 

å jobbe annerledes og mer koordinert, og 2025 har vært et år der dette gradvis har begynt å 

sette seg i praksis. 

Årsapporten du leser nå bygger på programbeskrivelsen fra 2025 og årsrapportene fra de 

ulike tiltakene. Den presenterer en helhetlig framstilling av hva som er gjort i 2025, hvilke 

resultater som er oppnådd, hvilke strukturer som er etablert, og hvilke erfaringer som er 

viktige å ta med videre. Rapporteringen vurderer tiltak og effekt i lys av både lokale mål og 

planer og nasjonale føringer for områdesatsinger. 

 

  

https://www.regjeringen.no/contentassets/597c89a4a7664ac08bffadf7859d0e00/indre_osfold_kommune_intensjonsvtale_omradesatsing.pdf#:~:text=Innholdet%20i%20avtalen%20mellom%20staten%20og%20Indre,bygge%20p%C3%A5%20kommunens%20overordnede%20m%C3%A5l%20og%20strategier.
https://pub.framsikt.net/plan/io/plan-e8f1af0f-4e29-4504-834d-9c4304bdc13b-56720/#/
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3. Oppvekst og utdanning 

Innsatsområdet oppvekst og utdanning har vært det mest omfattende i 2025. Barnehager, 

skoler, helsestasjon og bibliotek utgjør de viktigste kommunale arenaene for barn og unge i 

nærmiljøet. Årets erfaringer viser at tiltakene har hatt betydelig effekt både på deltakelse, 

trivsel og utvikling i tjenestene. 

Det lokale utfordringsbildet viser et tydelig behov for å styrke språkutvikling, læringsmiljø og 

sosial tilhørighet — og tiltakene som er gjennomført i 2025 har adressert nettopp disse 

forholdene. 

3.1 KulturKuben ved Mysen ungdomsskole 

KulturKuben fungerer som et læringsrom, et sosialt rom 

og en kulturell arena, og kombinasjonen av disse 

funksjonene har vist seg å ha positiv effekt. Årsrapport 

fra skolen beskriver hvordan elever i økende grad 

oppsøker KulturKuben i friminutt, etter skoletid og under 

gruppearbeid. Rommet gir ungdommene et trygt sted 

hvor de kan være sammen på tvers av trinn, og 

hvor ansatte har bedre mulighet til å være til 

stede på en uformell og trygg måte. 

De aktivitetene som har vokst fram i KulturKuben 

— som sjakk, tegning, gruppearbeid, musikk, 

karaoke og små forestillinger — har vært 

elevstyrte, noe som har bidratt til å skape eierskap til rommet. Lærere peker i rapporten på at 

rommet har bidratt til å redusere uro i friminuttene og at flere elever nå velger aktiviteter som 

skaper positiv samhandling fremfor å trekke seg tilbake eller havne i konfliktpregede 

situasjoner. 

KulturKuben illustrerer hvorfor samlokaliserte, attraktive og fleksible rom er viktige; de gir 

mulighet for å møte både sosiale og faglige behov på en måte som styrker det generelle 

læringsmiljøet og forebygger utenforskap. Tiltaket har også mobilisert foreldre og nærmiljøet 

gjennom samarbeid med FAU, Lions og lokale frivillige, noe som i seg selv er et resultat i 

tråd med målene for områdeløftet. 
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3.2 Mysen skolebibliotek – styrket lesing, språk og sosial arena 

Skolebiblioteket ved Mysen barneskole har i 2025 investert i 

nye møbler, infoskjerm og nye fellesområder. Tydeligere 

eksponering av bøker samt tilpasninger av lokalet har bidratt 

til å gjøre biblioteket til en attraktiv del av skolehverdagen. 

Tall fra årsrapporten viser at utlånene økte med 11,5 prosent 

sammenlignet med året før, mens reserveringene økte med 

rundt 60 prosent — noe som viser at bruken av biblioteket 

har økt betraktelig. 

Det trekkes særlig frem av lærere at biblioteket bidrar til mer 

ro i friminuttene og at elevene har fått større motivasjon for å 

lese. I skolehverdagen fungerer biblioteket både som sosial 

arena og som faglig ressurs. Lærere beskriver at elevene bruker 

biblioteket i friminuttene, at rommet bidrar til å skape ro og at det gir 

gode muligheter for differensiert undervisning. Mange elever bruker 

biblioteket som pauseaktivitet, enten ved å lese, se på bøker eller 

være i et rolig miljø med venner. Bibliotekassistenter blant elevene 

har også vært med på å styrke eierskap og medvirkning, noe som 

igjen fremmer bruk og motivasjon. 

 

3.3 Språkutvikling 0–5 år 

Samarbeidet mellom helsestasjon, barnehager, bibliotek og 

Åpen barnehage har blitt tettere og mer koordinert, og 

bokstart-ordningen på 10-månederskontrollen har vært et 

sentralt virkemiddel. Barn og foresatte har fått bok og 

veiledning om språk og lesing i løpet av året. Bibliotekarene 

beskriver økt kontakt med småbarnsfamilier som følge av 

tiltaket. 

En viktig del av arbeidet er å etablere felles begreper, rutiner 

og forventninger mellom tjenestene. Dette vil skape en mer 

helhetlig tilnærming der foreldrene møter samme budskap på 

tvers av tjenestene. Tiltaket skal videre bidra til å styrke foreldrerollen ved å gi konkrete tips 

Bibliotekhjelpere hjelper til med utlån 

Nyoppusset barneavdelingen på 
biblioteket 
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og verktøy til hvordan man kan jobbe med språk og leseglede i hjemmet. Arbeidet har også 

lagt grunnlag for samarbeid med Åpen barnehage, som skal åpne i 2026. Dette har bidratt til 

at tjenestene står bedre rustet når tilbudet starter opp. 

3.4. Sosionom på helsestasjon og bydelsmødre 

Hensikten med en sosionom på helsestasjonen 

og tiltaket Bydelsmødre er å gi familier som 

opplever fattigdom og sosiale utfordringer tidlig, 

koordinert og helhetlig støtte. Begge tiltakene 

skal bidra til bedre levekår, styrket foreldrestøtte 

og økt inkludering i lokalsamfunnet. 

I 2025 har arbeidet hovedsakelig bestått av 

forberedelser for å sikre måloppnåelse i 2026. 

For sosionomtjenesten har dette inkludert 

ytterligere innsikt i levekårssituasjonen i Mysen, 

samarbeid med ulike kommunale tjenester og 

utvikling av prosjektplan. Det er avdekket behov 

for økt kompetanse blant ansatte om økonomi og 

levekårsutfordringer. Sosionomtjenesten har hatt 

få direkte henvendelser så langt, noe som antas å skyldes at kartlegging av økonomi ennå 

ikke er godt nok integrert i helsestasjonens praksis. 

Bydelsmødre-prosjektet er i fase 1. Samarbeidsavtale med Bydelsmødre Norge ble inngått i 

november, og det er jobbet med forankring, rekruttering og kommunikasjonsarbeid. 

Målsetningen er oppstart av grunnutdanning i april 2026. Tiltaket har ennå ikke nådd 

målgruppen, men kontakt med tjenester og potensielle bydelsmødre gir et godt grunnlag for 

videre fremdrift. 

Samarbeidet med kommunale tjenester og frivilligheten har vært nødvendig for forankring og 

koordinering, både i utviklingen av sosionomtjenesten og Bydelsmødre.  

 

 

 

Signering av avtale med Bydelsmødre. Fra venstre: Nasreen 
Begum (Bydelsmødre Norge), Kjetil Westgaard (direktør med 
ansvar for områdeløftet) og Hanne Eidissen (sosionom på 

helsestasjonen) 
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3.5 Åpen barnehage – et kommende tilbud for småbarnsfamilier 

Åpen barnehage var planlagt åpnet i 2025, men 

oppstarten ble utsatt til 2026 på grunn av 

entreprenørkapasitet og bygningsmessige 

utfordringer. Likevel har året bidratt til viktige 

forberedelser og utvikling av tjenester. Forprosjektet 

har avklart lokaler, ressurser, bemanningsplan og 

samarbeid med bibliotek, migrasjonssenteret, 

helsestasjon og barnehager. En utvidet måte å 

forstå tilbudet om åpen barnehage, med integrert 

norskopplæring og planer om jobb for ungdom 

(lekeressurser), har vekket interesse også nasjonalt. 

Områdeløftet har bidratt på nasjonal konferanse om 

Åpne barnehager i regi av Kunnskapsdepartementet 

og presentert tiltaket Åpen barnehage som del av 

veien mot økt sysselsetting på en tverrdepartemental samling i regi av KDD. 

Tilbud vil bli viktig for foreldre som ikke har 

barnehageplass eller som har behov for et mer 

fleksibelt og lavterskel pedagogisk tilbud. Åpen 

barnehage vil bidra til sosial støtte, 

språkstimulering og foreldrenettverk, og forankres 

tett i områdeløftets mål om tidlig innsats og 

inkludering.  

 

3.6 Ungdomssone på biblioteket – inkludering og fellesskap 

Biblioteket på Mysen innbyggertorg begynte arbeidet med en bedre tilpasset ungdomssone 

høsten 2025. Ungdommene fått bedre tilgang til sittegrupper, ladepunkter og soner som er 

tilpasset deres behov.  

Plantegning for Åpen barnehage 

Planer for ressurser og tilbud som kan bidra inn i 
Åpen barnehage 
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Bibliotekgeriljaen (et tilbud fra fylkesbiblioteket Akershus, 

Buskerud og Østfold) kom høsten 2025 med innspill og 

forslag til hvordan barne- og ungdomsavdelingen kan 

organiseres best mulig. Biblioteket samarbeider med Team 

Fortene for å tilpasse, bygge og utvikle soner og områder. 

Ungdommene som er tilknyttet Fortene blir direkte involvert 

og får et forhold til biblioteket som sosial og inkluderende 

møteplass. I 2026 er det ønskelig med et samarbeid der 

kulturskolen lager dekorasjoner på veggene. Biblioteket har 

sett stor nytte av samarbeid på tvers og deling av erfaringer. 

Ungdomssonene er også en del av en større utvikling av 

Kulturtorget og Festiviteten som nabolagstorg, og representerer et sentralt arbeid for å styrke 

ungdomsmiljøet i byen. 

4. Arbeid 

Arbeidsrettede tiltak har vært rettet mot to grupper som både lokalt og nasjonalt regnes som 

særlig utsatt for utenforskap. Det ene er ungdom som står i risiko for å falle utenfor arbeid og 

utdanning og det andre er innvandrerkvinner med svake koblinger til arbeidsmarkedet og 

begrenset tilgang til nettverk, språk og kvalifisering. Tiltakene i områdeløftet har derfor hatt 

som mål å gi disse målgruppene støtte, struktur, tilhørighet og arbeidserfaring – og ikke 

minst å bygge broer inn mot videre oppfølging, skoletilbud, frivillighet og arbeidsliv. Dette vil 

kunne gi varig effekt på levekår og deltakelse.  

4.1 Jobbsjansen for innvandrerkvinner – et helhetlig perspektiv 

Jobbsjansen er finansiert av IMDi, og er en integrert del av arbeidet med områdeløftet. 

Tilbudet dekker hele kommunen, og i samarbeidsavtalen mellom Jobbsjansen og 

områdeløftet forplikter Jobbsjansen seg til å aktivt rekruttere kvinner fra Mysen. I 2025 fikk 

totalt 16 kvinner i kommunen individuell oppfølging, rådgivning og kvalifisering gjennom 

programmet, og over 35 kvinner har deltatt i kartleggingssamtaler der språknivå, 

arbeidserfaring, kompetanse, behov og mål blir kartlagt.  

Ungdomsavdelingen på biblioteket 

https://www.io.kommune.no/tjenester/kultur-idrett-og-fritid/kultur-og-fritidsaktiviteter/fortene/team-fortene/
https://www.io.kommune.no/tjenester/kultur-idrett-og-fritid/kultur-og-fritidsaktiviteter/fortene/team-fortene/
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Tiltaket har et helhetlig perspektiv som 

kombinerer norskopplæring, 

arbeidslivskunnskap, helseveiledning, 

praksisplasser, nettverksbygging og sosial 

støtte. Dette er avgjørende for målgruppen, 

som ofte har begrenset erfaring med norske 

tjenester, arbeidslivskoder og forventninger. 

Flere av deltakerne har også små barn, og 

Jobbsjansen har derfor bidratt med 

veiledning om barnehagetilbud, 

helsestasjonstjenester og offentlige 

støtteordninger. 

Den individuelle tilnærmingen har vært sentral. Hver deltaker har fått en plan tilpasset 

kompetanse, motivasjon og mål, og oppfølgingen har vært tett – både i form av faste 

samtaler og fleksibel støtte når behov har oppstått. De som har gått videre til praksis eller 

arbeid har vært i bransjer som helse, renhold, barnehage og butikk. Det rapporteres om at 

flere deltakere har økt sin språkkompetanse og selvtillit, og at mange opplever at de står 

nærmere arbeidslivet enn tidligere. 

Tiltaket er også en viktig arena for samarbeid. NAV, arbeidsgivere, barnehager, frivillighet og 

områdeløftet møtes i et felles prosjekt som gir muligheter. Erfaringer fra Jobbsjansen i Indre 

Østfold har vist at lokal forankring og tett oppfølging gir bedre resultater enn standardiserte 

løp alene. Dette viser hvorfor tiltaket er en viktig del av Områdeløftet. 

4.2 Ungdom i arbeid – mestring, erfaring og tilhørighet 

Ungdom i arbeid har vært et treffsikkert tiltak i områdeløftet i 2025. Tiltaket tilbyr ungdom 

sommerjobb, deltidsarbeid og oppfølging som gir arbeidserfaring, sosiale nettverk og økt 

motivasjon for både jobb og skolegang. I 2025 fikk 19 ungdommer i Mysen tilbud om 

sommerjobb, og flere fortsatte i deltidsstillinger etter endt periode. Jobbene har inkludert 

blant annet drift av kiosk, e-sport, butikkarbeid og vedlikeholdsoppgaver.  

Ungdom i arbeid bidrar til å gjøre overgangen til arbeidslivet mindre brå. For ungdommene 

handler dette om mer enn inntekt – det handler om mestring, ansvar, rutiner og fellesskap. 

Tiltaket har bidratt til økt forståelse for arbeidslivets krav og større motivasjon for å fullføre 

utdanning.  

Markering av FN-dagen for Jobbsjansen-deltagere i samarbeid med 
Kirkens bymisjon 
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Samtidig har tiltaket vært et godt eksempel på 

hvordan samarbeid mellom tjenester, 

næringsliv og frivillighet kan gi gode resultater. 

NAV, ungdomskontakter, 

Oppfølgingstjenesten, lokale arbeidsgivere og 

områdeløftet har bidratt til å sikre at 

ungdommene får nødvendig oppfølging, og at 

de blir matchet med arbeidsgivere som kan gi 

meningsfull opplæring. En viktig del av tiltaket 

har vært å gi ungdommene arbeidsoppgaver 

som oppleves som reelle og nyttige, og som gir 

rom for både læring og motivasjon. 

Enkelte praktiske utfordringer har vært til stede, blant annet knyttet til arbeidsavtaler og 

lønningsrutiner. Disse utfordringene peker på behovet for tydeligere administrative rutiner, 

men har samtidig gitt lærdom som brukes i planleggingen av 2026. 

Ungdom i arbeid er et tiltak som både forebygger utenforskap og bygger kompetanse, og 

erfaringene fra 2025 viser at satsingen bør videreføres og utvides.  

4.3 Klar for jobb – partnerskap med Kirkens Bymisjon 

I 2025 ble det gjennomført en omfattende prosess 

som resulterte i et forpliktende partnerskap 

mellom områdeløftet, Kirkens Bymisjon og 

fylkeskommunens oppfølgingstjeneste. 

Partnerskapsavtalen er et resultat av en 

samskapingsprosess der partene sammen søker 

å finne nye løsninger på noen av utfordringene 

lokalmiljøet i Mysen står ovenfor. I første omgang 

skal vi samarbeide om prosjektet «Klar for jobb».  

«Klar for jobb» er et tiltak som skal følge opp de 

unge som står lengst unna aktivitet og som «ingen får tak i». Tiltaket skal gi ungdommer og 

unge voksne arbeidstrening, sosial støtte, mentoroppfølging og et nettverk i en periode der 

mange står i fare for å falle utenfor arbeid og utdanning. Oppfølgingstjenesten skal bidra med 

tett oppfølging av de unge som ikke er i skole, mens Kirkens Bymisjon kan bidra med daglig 

Ungdommer bemannet kiosken på Lundebyvannet i fire uker 
sommeren 2025. 

Kjetil Westgaard (direktør med ansvar for områdeløftet) 
og Nora Blaasvær (regionleder Øst, Kirkens Bymisjon) 
signerer partnerskapsavtalen. 
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kontakt, relasjonsbygging og arbeidstrening. Områdeløftet bidrar med finansiering, 

koordinering og kobling til lokale arenaer. Slik blir tiltaket en viktig brikke i arbeidet for å 

forebygge varig utenforskap. 

Gjennom samskaping mellom frivillighet, kommune og fylkeskommune skal unge voksne få 

mulighet til å utvikle kompetanse, motivasjon og retning, og få erfaringer som gjør 

overgangen til arbeid eller utdanning enklere. Videre er det lagt vekt på frivillige mentorer 

som støttespillere – en struktur som er brukt i flere andre byer med gode erfaringer. 

5. Bo og nærmiljø 

Innsatsområdet bo og nærmiljø har i 2025 hatt som mål å styrke både det fysiske og sosiale 

miljøet i Mysen. Områdeløftet har lagt vekt på å kombinere lavterskeltiltak som gir rask effekt 

for innbyggerne med strukturelle prosesser som skal styrke nærmiljøkvalitetene på lang sikt.  

5.1 Nærmiljøtilskudd 

Nærmiljøtilskuddet var det første tiltaket som ble igangsatt, i mars 2025, og er et verktøy for 

å skape aktivitet og engasjement i Mysen. I 2025 mottok kommunen 26 søknader, av disse 

fikk 15 tiltak støtte. 

De innvilgede tiltakene viser stor variasjon og bredde. Blant 

tiltakene som har hatt størst deltagelse er Tour of Mysen, 

sommeråpen Mysenhall, flerkulturell dag på Mysen 

ungdomsskole og ulike kulturarrangementer. Sommeråpen 

Mysenhall hadde tilbud om en åpen og gratis arena for fysisk 

aktivitet, lek og sosiale møter i sommerferien med stor 

deltagelse av barn og ungdom. Vi har grunn til å tro at dette har 

bidratt til å aktivisere grupper som ikke ellers deltar i 

organiserte aktiviteter. Ukentlig familieaften på Kafè Innom har 

også blitt en stor suksess,   
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Nærmiljøtilskuddet oppfyller flere av målstrukturens føringer: det styrker nærmiljøkvaliteter, 

det øker deltakelse og medvirkning, og det gir rom for samarbeid. Erfaringene viser at 

ordningen både er effektiv og treffsikker, og at den bør videreføres og utvikles videre i 2026. 

 

5.2 Nabolagskjøkken i Festiviteten – et kommende samlingspunkt 

Etableringen av nabolagskjøkkenet skal blant annet finansieres av tilskuddsmidlene som ble 

gitt fra Helsedirektoratet. Målet er å fremme deltakelse, inkludering og fellesskap som 

helsefremmende faktorer i lokalmiljøet.  

Nabolagskjøkkenet er et av tiltakene som forventes å 

gi stor sosial effekt når det åpner i 2026. Midlene 

søkes overført til 2026.Selv om oppstarten ble utsatt 

i 2025 på grunn av kapasitetsutfordringer, har året 

vært viktig for planlegging, koordinering og 

mobilisering av samarbeidspartnere. Tegninger er 

ferdigstilt og frivillige aktører er identifisert. 

Når nabolagskjøkkenet står klart, vil det fungere som 

et samlingspunkt for matlaging, kurs, arbeidstrening 

og fellesskap. Satsingen er særlig relevant for 

ungdom, foreldre, innvandrerkvinner, frivillighet og eldre som ønsker et sted å møtes. Tiltaket 

svarer på flere behov samtidig: det skaper aktivitet, bygger nettverk, gir læring og legger til 

rette for hverdagsintegrering. Det vil også bidra til å gi Festiviteten en tydeligere rolle som et 

inkluderende nabolagshus i sentrum. 

Tour of Mysen hadde gratis 
aktiviteter og deltagelse 

Flerkulturell dag på Mysen ungdomsskole, der det ble 
laget matretter fra alle nasjoner representert på 
skolen. Tiltaket var et samarbeid mellom skolen, FAU 
og Kirkens bymisjon. 

Famileaften har blitt så 
populært at tilbudet måtte 
utvides fra annenhver til hver 
uke. 

Plantegning for nabolagskjøkkenet ved Festiviteten 
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Nabolagskjøkkenet er ikke bare et fysisk tiltak, men også en metode for å bygge bro mellom 

ulike grupper i nærmiljøet, og på denne måten fungere som sosial mobilisering og 

læringsfellesskap. 

5.3 Møteplasser i sentrum – Festiviteten og Kulturtorget 

Festiviteten og Kulturtorget er to av de viktigste kommunale 

byggene i Mysen sentrum, og begge har i 2025 blitt 

videreutviklet som inkluderende møteplasser. Byggene samler 

tjenester og tilbud som innbyggertorg og bibliotek, 

ungdomsklubb, kino, kulturskole og frivillighet, og de har 

dermed stor betydning for nærmiljøet. Det planlagte 

nabolagskjøkkenet vil også gjøre Festiviteten enda mer 

relevant for ulike målgrupper. Til sammen danner dette grunnlag for videreutvikling av et 

nabolagstorg – et sted hvor ulike aktiviteter og grupper møtes 

gjennom dagen og kvelden. Når tjenester og aktiviteter samles 

i sentrum gir det økt tilgjengelighet, lavere terskel for 

deltakelse og større potensial for å skape fellesskap på tvers 

av aldersgrupper og bakgrunner. 

 

5.4 Bo- og nærmiljøkartlegging 

I 2025 kartla og analyserte Oslo Met v/NIBR bo og nærmiljøet 

i Mysen. Hovedvekten var på byens sentrum. Formålet var å 

danne et kunnskapsgrunnlag for kommunens overordnede 

arbeid med sentrumsutvikling og videre arbeid med 

«Områdeløft Mysen». Videre var hensikten å belyse 

stedskvaliteter ved Mysen som anses som positive og kan 

forsterkes, eller som anses som negative og derfor bør 

arbeides videre med. Kartleggingen peker på hvordan 

områdeløftet kan innrette arbeidet med å styrke beboernes 

levekår gjennom en varig forbedring av tjenester og 

nærmiljøkvaliteter. Rapporten peker videre på en høy andel 

leieboliger i sentrum, dårlig standard i deler av det private leiemarkedet og ustabile 

boforhold, samt til dels store sosioøkonomiske forskjeller mellom nabolag. Analysen og 

Festiviteten kino og kulturhus 

Mysen kulturtorg 
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kartleggingen danner grunnlag for konkrete anbefalinger og tiltak. Mange av disse tiltakene 

er innarbeidet i handlingsplanen for 2026. 

6. Helhetlige effekter 

Vi løfter her fram noen av de helhetlige effektene av arbeidet gjennomført i 2025. 

6.1 Styrkede nærmiljøkvaliteter 

Områdeløft Mysen har gjennom 2025 hatt en helhetlig satsing på skolebibliotek og 

folkebibliotek. Styrking av skolebibliotekene har bidratt til at de har blitt trygge, sosiale og 

pedagogiske møteplasser i skolehverdagen. Både skole- og folkebiblioteket har direkte effekt 

på barn og unges hverdag og sosiale liv, gjennom opplevelse av tilhørighet og trygghet i 

nærmiljøet. Bibliotekene styrker leseglede og språkutvikling, og bidrar til trivsel, fellesskap og 

sosial integrering på tvers av alder - alt i tråd med målene for områdeløftet.  

I tillegg har nærmiljøtilskuddet bidratt til å styrke nærmiljøkvalitetene. Tiltakene har gitt tilbud i 

nærmiljøet som har vært lett tilgjengelige, gratis og åpne for alle. Flere av disse aktivitetene 

har samlet mange deltagere, også på tvers av generasjoner, noe som viser en betydelig 

mobilisering av lokalsamfunnet. 

Samlet viser resultatene at nærmiljøet i Mysen har hatt en positiv utvikling i 2025. 

Nærmiljøkvalitetene vurderes som styrket fordi møteplasser er utviklet, fordi aktivitetene er 

flere og mer målrettet, og fordi tjenestene og frivilligheten har bidratt i dette arbeidet. Til 

sammen vil dette også ha betydning for videre utvikling av det fremtidige nabolagstorget i 

Mysen. 

6.2 Nye arbeidsformer og tjenester 

Samarbeid mellom tjenester, frivillighet og lokalsamfunn har vært viktig for framgangen i 

områdeløft Mysen i 2025. Erfaringene viser at samarbeid har gitt tjenestene bedre innsikt i 

hverandres ansvarsområder og arbeidsprosesser, samt bedre informasjonsflyt. 

I 2025 har man lagt vekt på at kommunens grunntjenester skal samarbeide tettere rundt barn 

og unge når det gjelder språkutvikling. Biblioteket har fått en annen rolle som samarbeidspart 

med andre tjenester. Bevisstheten om at bibliotekene er en grunntjeneste, på lik linje med 

barnehage, skole og helsestasjon har blitt tydeligere gjennom mer og tettere samarbeid om 

felles prosjekt og målgrupper. 
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Ungdom i arbeid har i 2025 vært en samarbeidsmodell der kommunen, arbeidsgivere og 

frivillige har bidratt til gi ungdom arbeidserfaring. Som et konkret eksempel på nye 

samarbeidsformer har man i Ungdom i arbeid hatt et bredt samarbeid for å lykkes med  

sommerjobben «Kiosken på Lundebyvannet». Kommunens tjenester har rekruttert unge, Nav 

har fulgt de opp, plan og teknikk har lånt ut en kioskvogn, Festiviteten har handlet inn 

kioskvarer og Kirkens bymisjon har smurt toast for salg. 

Organisasjoner som Røde Kors, Kirkens Bymisjon og lokale lag og foreninger har bidratt 

med tid, kompetanse, nettverk og innsikt som har vært avgjørende for tiltakene. 

Røde Kors og Mysen idrettsforening har bidratt i ungdomstilbud, arrangementer og 

nærmiljøaktiviteter. Deres initiativ skaper trygghet og aktivitet, og gir ungdommer flere 

voksne å forholde seg til på sosiale møteplasser. Kirkens Bymisjon og deres erfaring med 

sosialt arbeid, relasjonsbygging og arbeidstrening har utfylt kommunens tjenester. 

Samarbeidet har styrket innsatsen for unge voksne som står utenfor arbeid og utdanning, og 

har gitt satsingen en bredere metodisk tilnærming. 

Frivilligheten generelt har vist stor evne til å mobilisere og skape aktivitet gjennom 

nærmiljøtilskuddet. Tiltakene som mottok støtte i 2025 ble drevet av frivillige, noen av dem 

også i samarbeid med kommunale tjenester og ideelle aktører. Flerkulturell dag på Mysen 

ungdomsskole er et eksempel på hvor mye man kan få til når kommune, FAU og Kirkens 

bymisjon går sammen om et tiltak for økt inkludering 

For å sikre gode tjenester og levende lokalsamfunn er samarbeid med frivillige og ideelle 

organisasjoner viktig for kommunen. Frivilligheten bidrar med engasjement, lokalkunnskap 

og fleksibilitet som utfyller det offentlige, og kan nå mennesker og miljøer kommunen ellers 

ikke alltid treffer. Ideelle organisasjoner tilbyr i tillegg kompetanse, verdibasert arbeid og 

langsiktighet som styrker kvaliteten i tjenestene. Samarbeidsavtalene områdeløftet har 

inngått med Jobbsjansen, Bydelsmødre og Kirkens bymisjon legger alle til rette for nye måter 

å jobbe på. 

Samlet viser erfaringene i 2025 at områdeløftet har bidratt til at tjenestene videreutvikler sine 

arbeidsformer. Noe som vil kunne gi bedre kvalitet, bedre tilpasning til målgruppene og 

sterkere faglig samarbeid. 

 



 

17 

 

6.3 Deltakelse og medvirkning 

Medvirkning og deltakelse er en sentral del av områdeløftet. Elever ved Mysen skole og 

Mysen ungdomsskole har medvirket i utviklingen av bibliotekene, og deres innspill har hatt 

innvirkning på både møblering og innhold. Deltakelse på ungdommens premisser gjør 

tilbudene relevante og styrker deres eierskap. 

«Helt ærlig» ble gjennomført på Mysen ungdomsskole høsten 2024 og høsten 2025. Helt 

ærlig er et medvirknings- og demokratiopplæringsprosjekt fra Redd Barna "Helt ærlig" der 

ungdom får jobbe med reelle politiske saker i samarbeid med lokalpolitikere. Prosjektet skal 

styrke unges politiske mestringstro, gi dem reell innflytelse i lokalmiljøet og øke kunnskapen 

om demokratiske prosesser. Innspillene fra de unge i dette prosjektet, samt innspill fra 

ungdommenes kommunestyre har bidratt til at «trygghet og trivsel» og «matservering» er en 

del av handlingsplanen og budsjettet for 2026. 

Områdeløftet har på ulike måter lagt vekt på medvirkning gjennom åpne arrangementer, 

informasjonstiltak, innbyggerdialoger og samarbeidsmøter med lag og foreninger. Særlig 

gjorde dette seg gjeldende gjennom arbeidet med bo- og nærmiljøkartlegginga, der forskerne 

har hatt dialog med mellom 80 og 90 informanter. Gjennom ulike former for medvirkning og 

informasjonsarbeid har områdeløftet blitt mer synlig, og innbyggerne har hatt mulighet til å 

påvirke retningen i arbeidet. 

Samlet sett har mange av Mysens 7000 innbyggere på en eller annen måte tatt del i arbeidet 

med områdeløftet. Enten ved å delta på arrangementer, motta tjenester, bidra i medvirkning 

eller på andre måter engasjere seg i lokalmiljøet. 

7. Evaluering 

I 2025 har det blitt etablert et nettverk med Østfold fylkeskommunen og de andre 

Østfoldkommunene som har områdesatsing (Fredrikstad, Halden og Sarpsborg). Et slikt 

regionalt samarbeid åpner for nye perspektiver og ny læring tvers av kommuner og 

forvaltningsnivåer. Dette gir unike muligheter i områdesatsingsarbeidet for regionen som 

helhet. Vi har blant annet inngått felles avtale om følge- og sluttevaluering for hver enkelt 

kommune og regionen samlet. I 2026 vil det bli en mer systematisk oppfølging av resultater, 

både kvalitativt og kvantitativt. 

https://www.reddbarna.no/skole-og-barnehage/tema/heltaerlig/
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Byantropologene skal i samarbeid med Insam og Oslo Economics gjennomføre en følge- og 

sluttevaluering av områdesatsingene i Østfold – inkludert Områdeløft Mysen. Evalueringen er 

læringsorientert og skal både dokumentere resultater og bidra til kontinuerlig forbedring i 

gjennomføringen av satsingene. Arbeidet skal bidra til å gi et helhetlig bilde av prosesser, 

måloppnåelse og effekter. 

Det skal gjennomføres dokumentanalyser, feltarbeid med deltakende observasjon, 

dybdeintervjuer, fokusgrupper og læringsverksteder. Denne metodiske bredden gjør det 

mulig å fange både formelle styringsprosesser og erfaringer fra innbyggere, ansatte og 

samarbeidspartnere. Evalueringsteamet vil følge utviklingen tett gjennom kvartalsvise møter 

og jevnlige felles læringsarenaer på tvers av kommunene. 

Følge- og sluttevaluering er viktig fordi områdesatsingene er komplekse og langvarige 

prosesser der tiltak, organisering og samarbeid kontinuerlig må justeres for å gi gode 

resultater. Evalueringen sikrer systematisk kunnskapsinnhenting, synliggjør hva som virker 

og hvorfor, og styrker grunnlaget for bedre styring, tjenesteutvikling og lokalt tilpassede tiltak. 

I tillegg bidrar den til overføringsverdi på regionalt og nasjonalt nivå, et sentralt mål i statens 

arbeid med områdesatsinger.  

8. Utfordringer og forbedringspunkter 

2025 var områdeløftets første år med budsjett og handlingsplan – og alt som ble gjort, ble 

gjort for første gang. Nedenfor løftes noen utfordringer som har vært til stede gjennom 

driftsåret 2025. 

Eierskap i organisasjonen 

Første halvdel av 2025 viste at områdeløftet hadde behov for tydeligere og bredere 

administrativ forankring og tydeligere struktur for samhandling mellom kommunedirektørens 

ledergruppe og programlederne i områdeløftet. I andre halvår ble det etablert en ny og 

forbedret modell for administrativ organisering. Denne ser hittil ut til å være mer robust, bidra 

til raskere avklaringer og tettere forankring til øverste ledelse.  

Kapasitetsutfordringer 

Flere tjenester melder om høyt arbeidspress og utfordringer med å prioritere utviklingsarbeid 

fremfor daglig drift. Dette kan bli en utfordring også videre, gitt kommunens økonomiske 

rammer. Arbeid med områdeløft Mysen vil i løpet av programperioden kreve tid og ressurser 

fra alle kommunalområder. Endringer i den interne organiseringen av områdeløftet, som 
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beskrevet ovenfor, vil kunne tydeliggjøre dette bedre.  

Kommunikasjon 

Det har vært utfordrende å kommunisere fremdriften i områdeløftet før vi hadde konkrete 

resultater og tiltak å vise til. Det ble derfor utarbeidet en kommunikasjonsplan som tydeliggjør 

budskap til ulike målgrupper og ansvar for kommunikasjon.  

9. Organisering og administrativt arbeid 

Det er kommunedirektørens ledergruppe som har prosjekteieransvaret, som del av 

kommunens omstillingsprogram. Daglig ledelse, fremdrift, koordinering og overordnet arbeid, 

som rapportering, økonomistyring og forankring ligger til områdeløftets programledere. Det er 

lagt vekt på at områdeløftet ikke skal bli et prosjekt på siden av ordinær drift, men være en 

del av kommunens tjenesteutvikling. Dette betyr at tiltakene skal ses i lys av kommunens 

overordnede mål, og at satsingen skal styrke – ikke erstatte – det som allerede fungerer godt 

i kommunen. Dette perspektivet preger arbeidsmåten, der både ledere og ansatte deltar 

aktivt. I arbeidet med å sikre måloppnåelse og fremdrift for områdeløft Mysen er det etablert 

to grupper; et kjerneteam med strategiske fagpersoner og én ressursgruppe med 

prosjektansvarlige.  

Disse strukturene har bidratt til at områdeløftet ikke har blitt et prosjekt som ligger ved siden 

av ordinær drift, men har blitt integrert i kommunens daglige arbeid. 

Programledelse 

I Indre Østfold kommune er programlederfunksjonen delt på to ansatte, som til sammen 

jobber 100% med områdeløft Mysen. 50% av lønnsmidlene dekkes av 

områdesatsingsmidler, resten er egeninnsats. Gjennom året har vi erfart at modellen med to 

programledere har vært en styrke i dette utviklingsarbeidet. 

Grafisk profil 

Det ble i 2025 utarbeidet en egen grafisk profil for områdeløft Mysen til bruk ved 

presentasjon og for informasjonsmateriell og dokumenter. 
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10. Budsjett 2025 

I løpet av 2025 har områdeløftet finansiert tiltak innen alle tre innsatsområder: oppvekst og 

utdanning, arbeid og nærmiljø. Økonomien i 2025 har vært preget av målrettet bruk av midler 

og nødvendige justeringer knyttet til forsinkelser og kapasitetsutfordringer. Det økonomiske 

bildet gjenspeiler både investeringsfasen områdeløftet har befunnet seg i, og samtidig den 

gradvise oppskaleringen av tiltak som først får full effekt i 2026. Midlene er brukt i tråd med 

programbeskrivelsen og handlingsplan for 2025.  

 

Tabell 1. Tabellen viser budsjett for 2025 med midler fra KDD, samt midler fra andre aktører 

Egeninnsats 

Det er lagt ned en betydelig egeninnsats både til programledelse, forprosjekt Åpen 

barnehage og administrasjon og prosjektledelse av de ulike prosjektene. Til sammen har 

svært mange ulike ansatte jobbet mye med områdeløft Mysen i 2025. Dette er en naturlig del 

av kommunens utviklingsarbeid, og forventet innsats i en områdesatsing. 

Navn på tiltak Budsjett 2025 (KDD) Eksterne midler

Videreutvikling av kommunale nærmiljøarenaer. 

Helsedirektoratet
                323 077 

Nærmiljøtilskudd                        600 000 

Samarbeid på tvers av grunntjenestene for å stimulere 

språkutvikling
                      200 000 

Leselystmidler/Språklek. Østfold fylkeskommune                   70 000 

Jobb til ungdom                       400 000 

Bydelsmødre                       300 000 

Forprosjekt Åpen barnehage                       750 000 

Sosionom på helsestasjonen                       750 000 

Skolebibliotek                       200 000 

Jobbsjansen for innvandrerkvinner 2025. IMDI             1 000 000 

Jobbsjansen for innvandrerkvinner 2024. IMDI                 498 000 

Tilskudd til økt pedagogtetthet i barnehagene 

2024/2025. Kunnskapsdepartementet
            4 012 308 

Tilskudd til økt pedagogtetthet i barnehagene 

2025/2026. Kunnskapsdepartementet 3 737 604            

Kompetanseheving                       200 000 

Administrative kostnader                       600 000 

Informasjonsarbeid                       150 000 

Evaluering                        500 000 

Evaluering. Østfold fylkeskommune                 200 000 

Bo- og nærmiljøkartlegging i Mysen. Husbanken og 

fylkeskommunen
                250 000 

Femmerbane - Mysen IF. 30% mer til nærmiljøanlegg 

fordi vi er en områdesatskommune
                  90 000 

10 180 989          Totalt                    4 650 000 
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10.1 Økonomisk gjennomgang av de ulike prosjektene 

Årsrapportene for de ulike prosjektene viser at man har fått til mye aktivitet for lite penger, 

samtidig ser vi at flere prosjekter har ubrukte midler fra 2025, som vil bli brukt i 2026. Dette 

er ikke resultat av manglende fremdrift, men av ulike forhold som byggtekniske utfordringer, 

forsinkelser i ansettelser eller leveranser eller planlagt skalering på tidspunkt der strukturene 

er bedre på plass. Dette gjelder blant annet åpen barnehage, sosionomen på helsestasjonen 

og nabolagskjøkkenet. For hvert av disse tiltakene er det utarbeidet konkrete planer, 

driftsmodeller og samarbeidsstrukturer i 2025 som gjør at midlene vil bli brukt mer målrettet 

og effektivt i 2026. 

Åpen barnehage (forprosjekt) 

Midlene for Åpen barnehage ble ikke brukt i 2025. Seksjon barnehage og 

eiendomsavdelingen har gjennom hele året jobbet med forprosjektet, der det er identifisert 

og sikret egnede lokaler og personalressurser, godkjenninger og plan for drift. Det er lagt ned 

en betydelig egeninnsats. De bygningsmessige utfordringene og entreprenørkapasiteten 

gjorde det nødvendig å flytte oppstart til 2026. De budsjetterte midlene i 2025 vil bli brukt i 

2026. 

Språkutvikling 0–5 år 

Tiltaket har brukt deler av rammen til frikjøp av bibliotekarer og fagpersonell, samt til materiell 

og samarbeidstiltak. Ikke alt planlagt arbeid ble gjennomført fullt ut fordi det ble nødvendig å 

bygge strukturer først. Det er derfor midler igjen som følger prosjektet inn i 2026, blant annet 

til videre frikjøp av personell. 

Bibliotek – barne- og ungdomssatsing 

Mysen innbyggertorg og skolebibliotekene har brukt midler til møbler, teknisk utstyr og 

etablering av oppholdssoner. De midlene som ikke ble brukt skyldes forsinkede leveranser 

og behov for elektrikerarbeid som ikke kunne gjennomføres før årsskiftet. Midlene følger 

tiltaket inn i 2026 for å ferdigstille det som gjenstår. 

Skolebibliotekene 

Skolebibliotekene har brukt alle tildelte midler. 

Nærmiljøtilskuddet 

Nærmiljøtilskuddet har i hovedsak brukt sin ramme i 2025.  
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Ungdom i arbeid 

Tiltaket har brukt alle tildelte midler. 

Bydelsmødre 

Tiltaket har brukt mesteparten av midlene, men noe gjenstår blant annet til opplæring våren 

2026. 

Sosionom på helsestasjonen 

Stillingen ble besatt 15. september 2025. Rekruttering og oppstart tok noe lenger tid enn 

planlagt. Ubenyttede midler fra 2025 vil følge tiltaket inn i 2026. Stillingen er planlagt 

fullfinansiert ut 2026, deretter planlegges det for en gradvis innarbeidelse av tilbudet i 

ordinær ramme.  

Evaluering 

I handlingsplanen for 2025 ble det satt av midler til evaluering. Disse blir ikke brukt før fra 

2026. Avtalen med Byantropologene er en kvartalsvis betaling over en 4-årsperiode, fra og 

med januar 2026.  

11. Veien videre – 2026 

Innsatsen i 2025 danner et solid fundament for arbeidet som skal skaleres og videreutvikles i 

2026. Gjennom etablerte strukturer, utviklede samarbeidsformer og en rekke tiltak som nå 

skal i gang med full drift, står områdeløftet bedre rustet til å gi målbare effekter for barn, unge 

og voksne i Mysen. Det er grunn til å anta at satsingen treffer sentrale behov i befolkningen. 

Vi ser at prosjektene har bidratt til både nye tjenester og tjenesteutvikling. Det kommende 

året handler om å bygge videre på dette – og om å bruke erfaringene til å styrke både 

kvalitet, kapasitet og gjennomføringsevne. 

Programbeskrivelsen og handlingsplanen for 2026 gir rammen for arbeidet videre og 

områdeløft Mysen går styrket inn i 2026. Tiltakene som ble utviklet og iverksatt i løpet av 

2025 har gjennom året blitt klarere i sin form, retning og organisering. Samarbeidsstrukturer 

har blitt mer robuste underveis. Innsatsen i 2026 handler derfor om å videreutvikle, styrke og 

skalere, samt igangsette noen nye prosjekter samt videreutvikling av strukturene som gjør at 

tiltakene lykkes. De faste samarbeidsarenaene videreføres. 

Med dette som utgangspunkt er områdeløftet godt rustet til å skape endring i Mysen – både 

for tjenester, nærmiljø og innbyggere. 


